
 

 

 
 

Dipartimento di Scienze 
Economiche e Aziendali 
Università degli Studi di Sassari 
www.disea.uniss.it 

tel. +39 079 213001 
dip.scienze.economiche.aziendali@pec.uniss.it 

Via Muroni 25, 07100 Sassari 
P.IVA e C.F. 00196350904 

 

 

Dati desumibili dalla registrazione a protocollo: 
Numero Repertorio, Numero Protocollo, Titolo 
Classe Fascicolo Allegati. 

 

La Direttrice 
 

VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi di Sassari; 

VISTO il Regolamento per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità dell’Università degli 

Studi di Sassari; 

VISTO il Decreto n. 1121 del 29 settembre 2021 relativo al Fondo per i poli universitari tecnico 

scientifici del Mezzogiorno istituito con la legge 30 dicembre 2018, n.145 (legge di bilancio 2019), 

art. 1, comma 273 e 275, e finalizzato al finanziamento delle Università della Sicilia, Calabria, 

Sardegna, Campania, Basilicata, Abruzzo, Molise e Puglia, dove sia presente almeno un 

dipartimento in discipline tecnico-scientifiche e sociologiche, per essere destinato a forme di 

sostegno diretto agli studenti, al finanziamento di assegni di ricerca, nonché per studi e ricerche 

inerenti allo sviluppo del Mezzogiorno; 

VISTA la delibera del Senato Accademico e del Consiglio di Amministrazione del 22 febbraio 

2023 riguardante la ripartizione del finanziamento dei poli universitari tecnico-scientifici (risorse 

2021) e l’assegnazione della somma di € 4.437,75 a ciascun Dipartimento di: Scienze 

Economiche e Aziendali, Scienze Umanistiche e Sociali, Storia, Scienze dell’Uomo e della 

Formazione e Architettura, Design e Urbanistica per l’attribuzione di uno o più premi di studio per 

tesi su tematiche inerenti lo sviluppo del territorio, i cui temi specifici, criteri e modalità saranno 

definiti nei bandi predisposti dai rispettivi Dipartimenti;  

VISTA la delibera del Consiglio di Dipartimento del 22/05/2024, con la quale è stata approvata 

l’attivazione di una selezione per l’assegnazione di n. 4 premi di studio per Tesi di laurea 

magistrale dell’importo lordo per percipiente di euro 800,00 (ottocento/00) e n. 6 premi di studio 

per Tesi di laurea triennale dell’importo lordo per il percipiente di euro 200,00 (duecento/00), 

onnicomprensivi di ogni eventuale onere fiscale e contributivo a carico del percipiente e del 

Dipartimento di Scienze economiche e aziendali; 

VISTO il D.D. n. 156/2024 del 24/05/2024 - Prot. n. 1134 - con il quale è stato emanato il bando 

di selezione per l’assegnazione dei premi di studio di cui al punto precedente; 

CONSIDERATO che si rende necessario procedere alla nomina della Commissione giudicatrice 

come stabilito dall’articolo 4 del sopracitato bando di selezione per l’assegnazione dei premi di 

studio di cui trattasi; 

CONSIDERATO che i componenti la nominanda commissione giudicatrice hanno rilasciato le 
dichiarazioni sostitutive di certificazione di assenza di condanne penali per delitti contro la 
pubblica amministrazione (art. 35 bis d. lgs 165/2001); 

CONSIDERATO che è stata avviata la procedura di verifica di assenza di condanne penali per 
delitti contro la pubblica amministrazione (art. 35 bis d. lgs 165/2001) dei componenti la 
nominanda commissione giudicatrice e che, pertanto, gli atti ed i contratti posti in essere in 
violazione delle limitazioni sono nulli ai sensi dell’art. 17 del d.lgs. n. 39 del 2013; 

 
 



 

 

 
 

Dipartimento di Scienze 
Economiche e Aziendali 
Università degli Studi di Sassari 
www.disea.uniss.it 

tel. +39 079 213001 
dip.scienze.economiche.aziendali@pec.uniss.it 

Via Muroni 25, 07100 Sassari 
P.IVA e C.F. 00196350904 

 

 

 

 

DECRETA: 

La Commissione giudicatrice della procedura di selezione per l’assegnazione di n. 4 premi di 

studio per Tesi di laurea magistrale dell’importo lordo per percipiente di euro 800,00 

(ottocento/00) e n. 6 premi di studio per Tesi di laurea triennale dell’importo lordo per il percipiente 

di euro 200,00 (duecento/00) è così composta: 

 

- Prof. Fabrizio Calisai – Prof. associato Università degli Studi di Sassari (esperto della materia) 

- Dott. Marco Delogu – Ricercatore TD Università degli Studi di Sassari (esperto della materia) 

- Dott. Gianfranco Pischedda – Ricercatore TD Università degli Studi di Sassari (esperto della 

materia). 

 

Il Dott. Gianfranco Ennas – Ricercatore TD dell’Università degli Studi di Sassari è nominato 

componente supplente. 
 

       (Prof.ssa Giuliana Giuseppina Carboni) 


		2024-06-18T12:21:15+0200
	Giuliana Giuseppina Carboni




